Num. 237

Boletin Oficial de Aragoén 12/12/2016

RESOLUCION de 2 de diciembre de 2016, de la Directora General de Investigacién e
Innovacién, por la que se resuelve la convocatoria para el afio 2016, de subvenciones
para la reparacion, mantenimiento y puesta a punto de equipamiento cientifico de cen-
tros y organismos de investigacién de la Comunidad Auténoma de Aragén para el afio
2016, cofinanciada por el Programa Operativo FEDER Aragon 2014-2020.

Vistas las solicitudes presentadas para la obtencion de las subvenciones destinadas a la
reparaciéon, mantenimiento y puesto a punto de equipamiento cientifico de los centros y orga-
nismos de investigacion de la Comunidad Auténoma de Aragoén para el afio 2016, cofinan-
ciada con el Programa Operativo FEDER Aragén 2016-2020, se han apreciado los siguientes

Antecedentes

Primero.— Por Orden 11U/1106/216, de 5 de septiembre, se convocaron subvenciones
destinadas a la reparacion, mantenimiento y puesto a punto de equipamiento cientifico de los
centros y organismos de investigacion de la Comunidad Auténoma de Aragoén para el afo
2016, cofinanciada con el Programa Operativo FEDER Aragén 2016-2020.

Segundo.— Al amparo del apartado séptimo de la orden citada y una vez concluida la fase
de preevaluacion, el Consejo Asesor de Investigacion y Desarrollo procedioé a la evaluacion
cientifico-técnica de las solicitudes presentadas.

Tercero.— En su sesion celebrada el pasado 28 de octubre de 2016 se aprobd procedi-
miento escrito para la evaluacion de las solicitudes de la convocatoria de reparacion, mante-
nimiento y puesta a punto de equipamiento cientifico de los centros y organismos de investi-
gacion de la Comunidad Auténoma de Aragén. De acuerdo con ese procedimiento, los
miembros del CONAID han aprobado la correspondiente evaluacion, tal como consta en el
certificado de la Secretaria del 6érgano asesor.

Cuarto.— Con fecha 24 de noviembre y de conformidad con el mencionado informe del
CONAID, desde el Servicio de Gestion de la Investigacién e Innovacion de la Direccion Ge-
neral de Investigacion e Innovacion, en su condicion de 6rgano instructor, se formulé la pro-
puesta de resolucion sobre la concesion de las ayudas, habiéndose prescindido del tramite de
audiencia por no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni otras
alegaciones y pruebas que las aducidas por los interesados.

Vistas la Orden 11U/777/2016, de 20 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras
para la concesion de subvenciones en materia de investigacion, innovacion, sociedad de la
informacion y universidad; la Orden [IU/1106/216, de 5 de septiembre, por la que convocan
subvenciones destinadas a la reparacion, mantenimiento y puesto a punto de equipamiento
cientifico de los centros y organismos de investigacion de la Comunidad Auténoma de Aragdn
para el afio 2016, cofinanciada con el Programa Operativo FEDER Aragén 2016-2020.; la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su Reglamento de desarrollo, apro-
bado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio; la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragon; el Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el
que se aprueba la estructura organica del Departamento de Innovacion, Investigaciéon y Uni-
versidad; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones
Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun y demas normativa aplicable.

Fundamentos de Derecho

Primero.— La Orden 11U/777/2016, de 20 de julio, por la que se aprueban las bases regu-
ladoras para la concesion de subvenciones en materia de investigacion, innovacién, sociedad
de la informacidn y universidad, recoge en su articulo 2 las lineas de subvencion, recogiendo
en materia de investigacion e innovacion las subvenciones para el mantenimiento, reparacion
y puesta a punto de equipamiento cientifico, y regulandolas especificamente en los articulos
44 a 47.

Segundo.— La Orden 11U/1106/2016, de 5 de septiembre, por la que se convocaron sub-
venciones destinadas a la reparacion, mantenimiento y puesto a punto de equipamiento cien-
tifico de los centros y organismos de investigacién de la Comunidad Auténoma de Aragon
para el afo 2016, cofinanciada con el Programa Operativo FEDER Aragon 2016-2020, dis-
pone en su apartado tercero que podran ser beneficiarios de las subvenciones previstas en

32012

csv: BOA20161212018



Num. 237

Boletin Oficial de Aragoén 12/12/2016

esta orden los centros y organismos de investigacion en los que se hallen inventariados los
equipamientos objeto de las actuaciones subvencionables, siempre que desarrollen su acti-
vidad investigadora en la Comunidad Auténoma de Aragén y sean seleccionados conforme a
los criterios de valoracion recogidos en el apartado cuarto.

Posteriormente, se establece que no podran obtener la condicion de beneficiario si se
encuentran incursos en alguna de las causas de prohibicién previstas en la normativa apli-
cable o en el caso de que dichos centros u organismos no se hallen al corriente en el cumpli-
miento de las obligaciones tributarias, tanto con la Hacienda del Estado como con la de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén y frente a la de la Seguridad Social, asi
como quienes tengan alguna deuda pendiente de pago con la Comunidad Auténoma de
Aragon.

Asimismo, en el apartado sexto se sefala la documentacion que deben presentar los soli-
citantes junto a la peticion de subvencién.

Tercero.— El objeto de la presente resolucién es la concesion de subvenciones destinadas
a financiar las actuaciones de reparacién, mantenimiento y reparacion de equipamiento cien-
tifico en el afio 2016. Todo ello de conformidad con las previsiones establecidas en el Il Plan
Autondémico de Investigacion, Desarrollo y Transferencia de Conocimientos, aprobado por
Decreto 263/2004, de 3 de noviembre, del Gobierno de Aragén, que establece, dentro de las
acciones de apoyo a la I+D, prevé en su apartado 8 una accion especifica para el manteni-
miento y reparacion de equipamiento cientifico.

Cuarto.— Tal como sefala el apartado cuarto de la Orden 11U/1106/2016, de 5 de sep-
tiembre, el procedimiento de concesion se tramitara en régimen de concurrencia competitiva
y de acuerdo con los principios de publicidad, objetividad, transparencia, igualdad y no discri-
minacion, conforme al cual las subvenciones se concederan atendiendo a la evaluacion y
seleccion realizada conforme a los criterios de valoracion recogidos en el mismo apartado,
estando supeditadas a las disponibilidades presupuestarias.

Quinto.— El apartado quinto recoge la cuantia global maxima prevista para la convoca-
toria de 2016 que asciende a trescientos mil euros con cargo al presupuesto de gastos de la
Comunidad Auténoma de Aragoén para el ano 2016, con la distribucion estimativa recogida en
el mismo por aplicaciones presupuestarias, estando cofinanciada por el Programa Operativo
FEDER Aragén 2014-2020.

Al amparo de lo anterior, y segun la documentacién obrante en el expediente, la evalua-
cion definitiva adoptada por el Consejo Asesor de Investigacion y Desarrollo mediante proce-
dimiento escrito y la propuesta de resolucion de 24 de noviembre de 2016 del 6rgano ins-
tructor, se ha atendido a aquellas solicitudes que, una vez constatado el cumplimiento de los
requisitos esenciales, han sido valoradas con la puntuacién sefialada y adjudicando el im-
porte correspondiente en aplicacion de la evaluacion obtenida.

Sexto.— Instruido el procedimiento y en virtud del apartado noveno de la Orden 11U/1106/2016,
de 5 de septiembre, y el Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragon, por el
que se aprueba la estructura organica del Departamento de Innovacion, Investigacion y Univer-
sidad, procede dictar la presente resolucion de conformidad con el informe del Consejo Asesor
de Investigacion y Desarrollo y la propuesta emitida por el 6rgano instructor.

Por lo anterior, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones para el afio 2016 para la reparacion, manteni-
miento y puesta a punto de equipamiento cientifico de los centros y organismos de investiga-
cion de la Comunidad Auténoma de Aragén, que se relacionan en el anexo | con la puntuacion
y el importe que en él se determinan.

Segundo.— Declarar excluidas las solicitudes relacionados en el anexo Il al haber presen-
tado su solicitud fuera de plazo.

Tercero.— Denegar las solicitudes relacionadas en el anexo Il por los motivos en él sefialados.

Cuarto.— El pago de la subvencion quedara supeditado al cumplimiento de las siguientes

condiciones:
a) Los beneficiarios de las subvenciones deberan manifestar la aceptacion de la subven-
cion concedida en el plazo establecido a partir del dia siguiente al de la publicacion de

32013

csv: BOA20161212018



Num. 237

Boletin Oficial de Aragoén 12/12/2016

esta resolucion en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con lo establecido en
el apartado décimo de la Orden de convocatoria, para lo cual deberan remitir a la Direc-
cion General de Investigacion e Innovacién del Departamento de Innovacion, Investiga-
cion y Universidad el impreso de aceptacion que figura como anexo IV de esta resolu-
cion debidamente cumplimentado. La aceptacion de la ayuda por parte de los
beneficiarios implica la de las bases reguladoras y las normas fijadas en la convoca-
toria. La falta de aceptacion producira la pérdida de eficacia de la concesion de la sub-
vencion y, consecuentemente, la pérdida del derecho a percibir el importe de la subven-
cion concedida.

El beneficiario debera justificar la realizacién y pago de la actividad subvencionada
hasta el 14 de diciembre de 2016 debiendo aportar ante la Direccion General de Inves-
tigacién e Innovacién la documentacion que se indica en el apartado decimotercero de
la Orden 11U/1106/2016, de 5 de septiembre.

Para poder proceder al pago de la subvencion los beneficiarios deberan estar al co-
rriente de sus obligaciones tributarias, tanto con la Hacienda del Estado como con la
Administracién de la Comunidad Autonoma de Aragon, y con la Seguridad Social, asi
como no tener deuda alguna pendiente de pago con la Comunidad Auténoma.

Quinto.— Sin perjuicio de las obligaciones anteriores, seran obligaciones del beneficiario

de la ayuda las previstas especificamente en los apartados undécimo y duodécimo de la
orden de convocatoria y en el resto de la normativa aplicable en materia de subvenciones.

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse

recurso de alzada, ante la Consejera de Innovacion, Investigacion y Universidad, en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con los ar-
ticulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 2 de diciembre de 2016.

La Directora General de Investigacion
e Innovacion,
MARIA TERESA GALVEZ JAQUES

32014

csv: BOA20161212018



Num. 237 Boletin Oficial de Aragoén 12/12/2016

ANEXO | ALA RESOLUCION- AYUDAS CONCEDIDAS

REF. INVESTIGADOR PRINCIPAL Coste actuacion Subvencion concedida
CENTRO DE INVESTIGACION TECNOLOGICA AGROALIMENTARIA DE ARAGON (CITA)

EQ/72/16 Dolores Quilez Saez de Viteri 3931,00 2.745,56)
EQ/73/16 José Folch Pera 2025,00 664,45
EQ/74/16 Margalida Joy Torrens 1223,14 882,95
EQ/75/16 Isabel Casasus Pueyo 6800,00 4.876,88
EQ/78/16 Fernando Martinez Peha 7891,00 3.924,70
TOTAL CITA 13.094,54

ESTACION EXPERIMENTAL AULA DEI (CSIC)

EQ/65/16 Rafael Picorel Castanho 1989,00 1.230,69
EQ/66/16 Jesus Val Falcon 1033,58 746,12
EQ/67/16 JesUs Val Falcon 10014,06) 7.135,02
EQ/68/16 JesUs Val Falcon 6989,68 5.045,68
EQ/79/16 Santiago Begueria Portugués 1757,70 741,53

TOTAL AULA-DEI 14.899,03

INSTITUTO DE CARBOQUIMICA (ICB-CSIC)

EQ/94/16 Ramon Burillo Villuendas 1847,00 692,63
EQ/95/16 José Manuel Andrés Gimeno 2757,42 827,23
EQ/96/16 Luis Francisco de Diego Poza 5200,30 3.510,20
EQ/97/16 Luis Francisco de Diego Poza 3195,34 2.186,81
EQ/98/16 Luis Francisco de Diego Poza 1945,60 1.167,36
EQ/99/16 Luis Francisco de Diego Poza 2300,00 1.552,50
EQ/100/16 Luis Francisco de Diego Poza 3700,00 2.185,31

TOTAL ICB 12.122,04]

INSTITUTO DE CIENCIAS DE CIENCIAS DE MATERIALES DE ARAGON (ICMA-CSIC)

EQ/60/16 JesUs Javier Campo Ruiz 6928,00 4.741,35
EQ/61/16 Rosa Isabel Merino Rubio 2500,00 1.101,56
EQ/64/16 Jesls Javier Campo Ruiz 5280,00 3.316,50

TOTAL ICMA 9.159,41

INSTITUTO DE SINTESIS QUIMICA Y CATALISIS HOMOGENEA (ISCQH-CSIC)

EQ/62/16 Fernando Jose Lahoz Diaz 2729,00 1.918,83|
EQ/63/16 Mariano Laguna Castrillo 1882,00 1.347,50
TOTAL ISCQH 3.266,33

INSTITUTO PIRENAICO DE ECOLOGIA (IPE-CSIC)

EQ/58/16 Blas Lorenzo Valero Garcés 4511,20 2.918,18
EQ/69/16 Blas Lorenzo Valero Garcés 1472,20 1.090,35
EQ/70/16 Blas Lorenzo Valero Garcés 1272,00| 1.061,53|
EQ/71/16 Blas Lorenzo Valero Garcés 1299,00| 901,18,
EQ/87/16 Blas Lorenzo Valero Garcés 2105,00 1.559,02

TOTAL IPE 7.530,26

32015

csv: BOA20161212018



Num. 237

Boletin Oficial de Aragoén

12/12/2016

REF. INVESTIGADOR PRINCIPAL Coste actuacion Subvencion concedida
FUNDACION AITIIP
EQ/59/16 Berta Gonzalvo Bas 20573,36 7.558,68,
TOTAL AITIIP 7.558,68|
INSTITUTO ARAGONES DE CIENCIAS DE LA SALUD (IACS)
EQ/80/16 Sandra Garcia Armesto 1360,00 1.007,25
EQ/81/16 Sandra Garcia Armesto 2660,21 1.920,34
EQ/82/16 Sandra Garcia Armesto 1326,53 957,59
EQ/83/16 Sandra Garcia Armesto 1058,62 754,27,
EQ/84/16 Sandra Garcia Armesto 3885,77 2.823,25
EQ/85/16 Sandra Garcia Armesto 7068,56 4.903,81
EQ/88/16 Sandra Garcia Armesto 2277,16 1.473,04
EQ/89/16 Sandra Garcia Armesto 1146,20 762,94
EQ/90/16 Sandra Garcia Armesto 8238,00 5.830,96
EQ/91/16 Sandra Garcia Armesto 2541,70 1.143,77
EQ/92/16 Sandra Garcia Armesto 1581,00 1.015,30
EQ/93/16 Sandra Garcia Armesto 12311,10 8.771,66
TOTAL IACS 31.364,17|
INSTITUTO TECNOLOGICO DE ARAGON (ITA)
EQ/101/16 Fernando Arteche Gonzéalez 20478,92 8.831,53
EQ/102/16 Leticia Gracia Grijota 22032,69 15.285,18
TOTAL ITA 24.116,71
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
EQ/01/16 Luis Alberto Anel Bernal 1731,50 730,48
EQ/02/16 Jesus Manuel Anzano Lacarte 2354,55 1.722,09
EQ/03/16 Jose Ignacio Arnaudas Pontaque 8390,00 5.425,13
EQ/04/16 Juan Jose Badiola Diez 3501,25 2.018,69
EQ/05/16 Jose Maria Casas del Pozo 7419,60 4.032,89
EQ/06/16 Antonio Maria Casas Sainz 1800,00| 1.265,63|
EQ/07/16 Juan Ramon Castillo Suarez 1100,00| 752,81
EQ/08/16 Manuel Doblare Castellano 1224,48 803,57
EQ/09/16 Vicente Ferreira Gonzalez 3181,00 2.027,89
EQ/10/16 Luis Mario Floria Peralta 2900,00 2.066,25
EQ/11/16 Francisco Javier Galban Bernal 2516,04 1.533,21
EQ/12/16 Jose Manuel Garcia Aznar 3995,00 2.734,08
EQ/13/16 Jose Antonio Guada Vallepuga 1365,00| 946,97,
EQ/14/16 M. Ricardo Ibarra Garcia 1759,45 721,48
EQ/15/16 M. Ricardo Ibarra Garcia 5040,00 3.638,25
EQ/16/16 David Ihiguez Dieste 2431,33 1.755,12
EQ/17/16 Carlos Enrique Lafuente Dios 2031,80 895,26
EQ/18/16 Fernando Jose Lahoz Diaz 17899,00 12.081,83
EQ/19/16 Fernando Jose Lahoz Diaz 20919,01 14.904,89
EQ/20/16 Ana Margarita Lopez de Lama 3518,00 2.341,67
EQ/21/16 Ana M. Mainar Fernandez 4533,00 3.187,27|

32016

csv: BOA20161212018



Num. 237 Boletin Oficial de Aragoén 12/12/2016
REF. INVESTIGADOR PRINCIPAL Coste actuacion Subvencion concedida
EQ/22/16 Miguel Angel Martinez Barca 4268,26 2.795,63
EQ/23/16 Jesus Martinez de la Fuente 4500,00 2.025,00
EQ/24/16 Miguel Menendez Sastre 4013,96 2.709,42
EQ/25/16 Cristina Nerin de la Puerta 1085,00 670,73
EQ/26/16 Cristina Nerin de la Puerta 1300,00 889,69
EQ/27/16 Cristina Nerin de la Puerta 11291,00 6.880,45
EQ/28/16 Cristina Nerin de la Puerta 1718,36 1.127,00
EQ/29/16 Cristina Nerin de la Puerta 11015,25) 7.744,69
EQ/30/16 Cristina Nerin de la Puerta 5999,50 3.880,39
EQ/31/16 Cristina Nerin de la Puerta 2236,05 1.215,83
EQ/32/16 Maria Luisa Peleato Sanchez 6380,00 4.485,94
EQ/33/16 Juan Pie Juste 1190,00 390,47|
EQ/34/16 Martin Resano Ezcaray 10958,00 7.704,84
EQ/35/16 Javier Sancho Sanz 3390,00 2.320,03|
EQ/36/16 Javier Sancho Sanz 2397,52 1.958,18
EQ/37/16 Jesus Santamaria Ramiro 2053,29 925,00
EQ/38/16 Cristina Tejel Altarriba 1437,50| 1.010,74
EQ/39/16 Inmaculada Velasco Albillos 1240,76| 476,92
EQ/40/16 Inmaculada Velasco Albillos 1853,29 573,36
EQ/41/16 Inmaculada Velasco Albillos 1081,37 304,14
EQ/42/16 Inmaculada Velasco Albillos 1081,37 304,14
EQ/43/16 Pilar Zaragoza Fernandez 25000,00 16.757,81
EQ/44/16 Luis Alberto Angurel Lamban 1690,00| 998,16,
EQ/45/16 Luis Alberto Angurel Lamban 2062,00 1.449,84
EQ/46/16 Luis Alberto Angurel Lamban 2432,82 1.436,88
EQ/47/16 Luis Alberto Angurel Lamban 2559,51 1.847,64
EQ/48/16 Luis Alberto Angurel Lamban 2630,58 1.504,36
EQ/49/16 Luis Alberto Angurel Lamban 2682,00 1.659,49
EQ/50/16 Luis Alberto Angurel Lamban 2785,45 2.062,97
EQ/51/16 Luis Alberto Angurel Lamban 3570,00 2.644,03
EQ/52/16 Luis Alberto Angurel Lamban 3587,10 2.488,54
EQ/53/16 Luis Alberto Angurel Lamban 6119,80 3.608,87
EQ/54/16 Luis Alberto Angurel Lamban 6119,80 3.561,38
EQ/55/16 Luis Alberto Angurel Lamban 6119,80 3.608,87|
EQ/56/16 Luis Alberto Angurel Lamban 10422,00 7.523,38
EQ/57/16 Luis Alberto Angurel Lamban 13190,40 9.398,16
TOTAL UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 176.528,37|
IMPORTE TOTAL 299.639,54

32017

csv: BOA20161212018



Num. 237

Boletin Oficial de Aragoén 12/12/2016
ANEXO Il A LA RESOLUCION- INADMITIDOS
Organismo Investigacion REF. INVESTIGADOR PRINCIPAL Causa Inadmision
CSIC-ISQCH EQ/86/16 Fernando Jose Lahoz Diaz Solicitud presentada fuera de plazo

32018

csv: BOA20161212018



Num. 237

Boletin Oficial de Aragoén 12/12/2016
ANEXO Il A LA RESOLUCION- EXCLUIDOS
Organismo Investigacion REF. INVESTIGADOR PRINCIPAL Causa Inadmision
CITA EQ/76/16 Fernando Martinez Peha No cumple apartado sexto de la convocatoria
CITA EQ/77/16 Fernando Martinez Peha No cumple apartado sexto de la convocatoria

32019

csv: BOA20161212018



Num. 237

Boletin Oficial de Aragoén

12/12/2016

= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Innovadian,
Investigacidn y Universidad

_ ANEXO IV )
ACEPTACION DE LA SUBVENCION

CONVOCATORIA PARA EL ANO 2016, DE SUBVENCIONES PARA LA REPARACION,
MANTENIMIENTO Y PUESTA A PUNTO DE EQUIPAMIENTO CIENTiFICO DE
CENTROS Y ORGANISMOS DE INVESTIGACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA
DE ARAGON PARA EL ANO 2016, COFINANCIADA POR EL PROGRAMA OPERATIVO
FEDER ARAGON 2014-2020

D/Da. con D.N.I. en nombre
y Representacion de (centro u organismo de investigacion) y con
C.I.F.: beneficiario de la subvencion otorgada mediante Resolucion de 2 de

diciembre de 2016, de la Directora General de Investigacion e Innovacion, del Departamento de
Innovacion, Investigacion y Universidad,

Manifiesto que de conformidad con lo dispuesto en el apartado décimo de la Orden 11U/1016/2016, de
5 de septiembre, por la que se convocan subvenciones para la reparacion, mantenimiento y puesta a
punto de equipamiento cientifico de los centros y organismos publicos de investigacién, en la
Comunidad Auténoma de Aragdn para el afio 2016,

ACEPTO la subvencion concedida:

Beneficiario:

REFa: Subvencion:

Investigador a cargo del equipo:

Esta aceptacién supone el compromiso de cumplir las obligaciones recogidas en la Orden de
convocatoria y en particular las indicadas en el apartado undécimo de la misma.

Zaragoza,a _ de de 2016
El representante del Centro u Organismo de
Investigacion El Investigador a cargo del equipo

(Beneficiario de la subvencién)

Fdo.: Fdo.:

DIRECTORA GENERAL DE INVESTIGACION E INNOVACION

32020

csv: BOA20161212018



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 10/2016, de 1 de diciembre, de medidas de emergencia en relación con las prestaciones económicas del Sistema Público de Servicios Sociales y con el acceso a la vivienda en la Comunidad Autónoma de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2016, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la realización de las pruebas de habilitación para el acceso a otras categorías profesionales en a

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2016, de la Gerencia de Sector de Alcañiz del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria para la provisión por libre designación de un puesto de Jefe de Grupo de Farmacia en el Hospital de Alcañiz del 
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2016, de la Gerencia de Sector de Alcañiz del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria para la provisión por libre designación de un puesto de Jefe de Sección de Admisión en el Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2016, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de 5.ª Planta de Hospitalización, en la plantil
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Ingeniero Técnico en el Hospital Univ
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área, con sus d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1771/2016, de 17 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Andorra-Sierra de Arcos, para el desarrollo de políticas sociales.
	ORDEN PRE/1772/2016, de 17 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Bajo Aragón-Caspe/Baix Aragó-Casp, para el desarrollo de políticas sociales.
	ORDEN PRE/1773/2016, de 17 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Comunidad de Teruel, para el desarrollo de políticas sociales.
	ORDEN PRE/1774/2016, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) y el Ayuntamiento de Jaca, para el desarrollo de acciones de formación para el empleo.
	ORDEN PRE/1775/2016, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad y la Comunidad Autónoma de Aragón, para fijar las condiciones de la adquisición de vac
	ORDEN PRE/1776/2016, de 21 de noviembre, por la que se aprueba la constitución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Obón y Alcaine.
	ORDEN PRE/1777/2016, de 22 de noviembre, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Aniñón para proceder a la enajenación, mediante licitación por pluralidad de criterios, de trece parcelas sitas en el Polígono Industrial integradas en el Patrimonio Públic

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1778/2016, de 2 de diciembre, por la que se realiza la convocatoria para la implantación de Proyectos educativos de organización de tiempos escolares en centros sostenidos con fondos públicos de Educación Infantil y Primaria y en centros de Educ
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1746/2016, de 29 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para proyectos culturales municipales, en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2016.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2016, del Director General de Universidades, de la convocatoria de becas complementarias a las del programa Erasmus+ y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2016/2017, realizada por Or
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2016, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2016, de subvenciones para la reparación, mantenimiento y puesta a punto de equipamiento científico de centros 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se avoca para sí la realización de una convocatoria para la selección del personal estatutario temporal de la categoría de Facultativo Especialista d



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se convoca a licitación dos contratos de suministros, promovidos por la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2016, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 44 HMS/17 - Suministro de prótesis valvular aórtica para Hemodinámica.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete al trámite de información publica y de participación pública el plan de restauración de la solicitud de autorización de aprovechamiento para recursos de la Sección A

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de Igualdad y Familias del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales del Gobierno de Aragón, referente al Registro de Parejas Estables no Casadas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de una explotación porcina de cebo con 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Kemler, S.L., a celebrar en Zaragoza.




